
Заключение о результатах публичных слушаний 

Дата оформления: 26.05.2023.
Количество участников публичных слушаний – 3 человека.
Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого 

подготовлено заключение: от 26.05.2023 № 4.
Организатор публичных слушаний: Комиссия по подготовке проекта 

Правил землепользования и застройки Находкинского городского окру-
га (далее – Комиссия).

1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях:
1.1. Документация по планировке территории и внесению изменений в 

документации по планировке территории, утвержденные постановления-
ми администрации НГО от 26.07.2016 № 833 и от 08.06.2017 № 686, в со-
ставе проекта планировки территории и проекта межевания территории, 
в целях строительства линейного объекта «Развитие железнодорожного 
пути необщего пользования АО «Терминал Астафьева» на станции На-
ходка Дальневосточной железной дороги», начинающегося от земельно-
го участка с кадастровым номером 25:31:010407:92, заканчивающегося 
на земельном участке с кадастровым номером 25:31:010406:4872, в горо-
де Находке (далее – Документация).

Замечания и предложения от участников публичных слушаний, посто-
янно проживающих на территории, в пределах которой проводятся пу-
бличные слушания: не поступили. 

Содержание внесенных предложений и замечаний от иных участников 
публичных слушаний: 

Поступили замечания от Большова О.В.:
1) В материалах по обоснованию проекта планировки территории, по-

яснительной записке выполнить мероприятия по безопасности дорожно-
го движения по ул. 3-я Промышленная, так как по этой улице обеспечива-
ется доступ к группе садоводческих некоммерческих товариществ.

Поступили замечания от Леонтьевой Н.В.:
1) Отобразить на поперечном профиле улицы 3-я Промышленная (сече-

ние 1-1, в самом узком месте) все элементы улично-дорожной сети (про-
езды, тротуары, инженерные сети). 

2) Выполнить схему организации улично-дорожной сети и движения транс-
порта и пешеходов (материалы по обоснованию проекта планировки).

3) На чертеже границ зон планируемого размещения линейных объек-
тов, подлежащих реконструкции в связи с изменением их местоположе-
ния, отобразить перенос сетей электроснабжения с проезжей части ули-
цы, отобразить заезды к прилегающим производственным предприятиям 
с улицы 3-я Промышленная.

4) В «Положение о размещении линейных объектов» выполнить обо-
снование изменяемых, устанавливаемых красных линий территории об-
щего пользования улицы 3-я Промышленная.

5) С учетом поступивших замечаний утвердить Документацию.
Аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний 

о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных замечаний 
и предложений: поступившие замечания и предложение целесообразно 
учесть, т.к. они соответствуют законодательству в области земельных от-
ношений и градостроительной деятельности.

2. Выводы по результатам публичных слушаний: 
2.1. Учесть замечания, поступившие в ходе публичных слушаний по рас-

смотрению Документации.
2.2. Нарушений градостроительного законодательства не выявлено, 

правовые основания для отклонения от утверждения Документации от-
сутствуют.

Извещение о проведении электронного аукциона
по продаже земельных участков для индивидуального 

жилищного строительства

Администрация Находкинского городского округа извещает о прове-
дении 03.07.2023 аукциона в электронной форме (электронного аукци-
она) по продаже земельных участков для индивидуального жилищного 
строительства с местоположением: 

- установлено относительно ориентира, расположенного за пределами 
участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно в 50 м. по 
направлению на северо-запад от ориентира, почтовый адрес ориентира: 
Приморский край, г. Находка, ул. 2-я Пионерская, д. 56, площадью 2000 
кв.м, кадастровый номер 25:31:010402:3563, вид разрешенного исполь-
зования: индивидуальное жилищное строительство; цель использования: 
строительство индивидуального жилого дома; Начальная цена предмета 
аукциона (цена земельного участка) – 1 015 889,01 руб.

- установлено относительно ориентира, расположенного за пределами 
участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно в 80 м. по на-
правлению на запад от ориентира, почтовый адрес ориентира: Примор-
ский край, г. Находка, ул. 2-я Пионерская, д. 65, площадью 2000 кв.м, 
кадастровый номер 25:31:010402:3562, вид разрешенного использо-
вания: индивидуальное жилищное строительство; цель использования: 
строительство индивидуального жилого дома; Начальная цена предмета 
аукциона (цена земельного участка) – 1 021 545,59 руб.

- Российская Федерация, Приморский край, Находкинский городской 
округ, г. Находка, ул. Чайковского, земельный участок 22а, площадью 
1255 кв.м, кадастровый номер 25:31:010205:7100, вид разрешенного ис-
пользования: для индивидуального жилищного строительства (2.1); цель 
использования: строительство индивидуального жилого дома; Начальная 
цена предмета аукциона (цена земельного участка) – 788 283,50 руб.

- Российская Федерация, Приморский край, Находкинский городской 
округ, г. Находка, ул. Чайковского, земельный участок 22б, площадью 
1443 кв.м, кадастровый номер 25:31:010205:7099 вид разрешенного ис-
пользования: для индивидуального жилищного строительства (2.1); цель 
использования: строительство индивидуального жилого дома; Начальная 
цена предмета аукциона (цена земельного участка) – 892 972,92 руб.

- установлено относительно ориентира, расположенного за пределами 
участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно в 75 м по на-
правлению на юг от ориентира, почтовый адрес ориентира: Приморский 
край, г. Находка, ул. Космическая, д. 75, площадью 1738 кв.м, кадастро-
вый номер 25:31:010403:1649, разрешенное использование: индивиду-
альное жилищное строительство; цель использования: строительство 
индивидуального жилого дома; Начальная цена предмета аукциона (цена 
земельного участка) – 776 332,41 руб.

Место проведения электронного аукциона и место подачи заявок на 
участие в электронном аукционе - электронная площадка - универсаль-
ная торговая платформа АО «Сбербанк-АСТ», размещенная в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте http://utp.
sberbank-ast.ru (торговая секция «Приватизация, аренда и продажа 
прав»). 

Для обеспечения доступа к участию в аукционе заявителю, а в случае 
если от имени заявителя действует иное лицо (представитель заявителя) 
заявителю и представителю заявителя необходимо иметь усиленную ква-
лифицированную электронную подпись, оформленную в соответствии с 
требованиями действующего законодательства РФ, и пройти процедуру 
регистрации на электронной площадке и в торговой секции, а также про-
цедуру регистрации в ГИС «Официальный сайт Российской Федерации 
о проведении торгов в информационно-телекоммуникационной сети Ин-
тернет www.torgi.gov.ru» (ГИС Торги).

Прием заявок на участие в аукционе – с 30.05.2023 по 27.06.2023.
Извещение о проведении аукциона, форма заявки на участие в аукционе и 

проекты договоров купли-продажи земельных участков размещены в сети 
Интернет на сайте универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-
АСТ» http://utp.sberbank-ast.ru (торговая секция «Приватизация, аренда 
и продажа прав»), в ГИС «Официальный сайт Российской Федерации о 
проведении торгов в информационно-телекоммуникационной сети Интер-
нет www.torgi.gov.ru» (ГИС Торги), на официальном сайте Находкинского 
городского округа www.nakhodka-city.ru (раздел «муниципальная собствен-
ность») и доступны для ознакомления всем заинтересованным лицам без 
взимания платы. Контактный телефон: 8 (4236) 69 22 80.

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 мая 2023 г.  г. Находка № 837

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Управление муниципальными финансами

Находкинского городского округа на 2022 - 2026 годы»,
утвержденную постановлением администрации

Находкинского городского округа от 31.08.2021 № 940

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, постановлением администрации Находкинского городского окру-
га от 30.10.2017 № 1517 «Об утверждении Порядка принятия решений 
о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации 
и оценки эффективности в Находкинском городском округе», руковод-
ствуясь статьей 48 Устава Находкинского городского округа, админи-
страция Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными 

финансами Находкинского городского округа на 2022 - 2026 годы», ут-
вержденную постановлением администрации Находкинского городского 
округа от 31.08.2021 № 940(далее-Программа), следующие изменения:

1..1. В Паспорте Программы графу «Ресурсное обеспечение реализа-
ции Программы за счет федерального бюджета, краевого бюджета, бюд-
жета Находкинского городского округа, в том числе по годам» изложить 
в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение 
реализации Программы за 
счет федерального бюджета, 
краевого бюджета, бюджета 
Находкинского городского 
округа, в том числе по годам

171 496,90 тыс. руб. за счет бюджета Находкинского 
городского округа, в том числе:
27 208,99 тыс. руб.– 2022 год;
44 440,10 тыс. руб.– 2023 год;
32 981,59 тыс. руб.– 2024 год;
33 433,11 тыс. руб.– 2025 год;
33 433,11 тыс. руб.– 2026 год.

1.2. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муници-
пальной программы «Управление муниципальными финансами Наход-
кинского городского округа на 2022 - 2026 годы» изложить в новой ре-
дакции (приложение).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 
городского округа опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации Находкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городско-
го округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном 
сайте Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «По-
становления»

4. Финансовому управлению администрации Находкинского город-
ского округа (Воронина) разместить текст Программы в актуальной ре-
дакции на официальном сайте Находкинского городского округа в сети 
Интернет в разделе «Муниципальные программы».

5. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении из-
менений в муниципальную программу «Управление муниципальными 
финансами Находкинского городского округа на 2022 - 2026 годы», ут-
вержденную постановлением администрации Находкинского городского 
округа от 31.08.2021 № 940» оставляю за собой.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 мая 2023 г.  г. Находка № 838

О внесении изменения в постановление
администрации Находкинского городского округа
от 08.06.2016 № 640 «Об утверждении Правил 
определения нормативных затрат на обеспечение 
функций органов местного самоуправления 

Находкинского городского округа и подведомственных 
им муниципальных казенных учреждений»

На основании постановления администрации Находкинского городско-
го округа от 16.04.2019 № 624 «Об утверждении требований к порядку 
разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок 
для обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и 
обеспечению их исполнения», руководствуясь ст.48 Устава Находкинско-
го городского округа, администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Находкинского городско-

го округа от 08.06.2016 № 640 «Об утверждении Правил определения 
нормативных затрат на обеспечение функций органов местного само-
управления Находкинского городского округа и подведомственных им 
муниципальных казенных учреждений» изменение, заменив в преамбуле 
постановления слова «от 7 апреля 2016 года № 391 «Об утверждении 
Требований к порядку разработки и принятия муниципальных правовых 
актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных 
нужд Находкинского городского округа, содержанию указанных актов 
и обеспечению их исполнения» словами «от 16 апреля 2019 года № 624 
«Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия право-
вых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципаль-
ных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения».

2. Финансовому управлению администрации Находкинского городско-
го округа (Воронина) разместить данное постановление в единой инфор-
мационной системе в сфере закупок в информационно-телекоммуника-
ционной сети Интернет.

3. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 
городского округа опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации Находкинского городского округа.

4. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городско-
го округа (Атрашок) разместить настоящее постановление на официаль-
ном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления «О внесении 
изменения в постановление администрации Находкинского городско-
го округа от 08.06.2016 № 640 «Об утверждении Правил определения 
нормативных затрат на обеспечение функций органов местного само-
управления Находкинского городского округа и подведомственных им 
муниципальных казенных учреждений» возложить на заместителя главы 
администрации Находкинского городского округа Якименко Л.А.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 мая 2023 г.  г. Находка № 880

О создании межведомственной комиссии по подготовке
 мест массового отдыха населения на территории

 морского побережья Находкинского городского округа 
на период летнего (оздоровительного) сезона

С целью организации и проведения мероприятий по контролю за де-
ятельностью юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и 
физических лиц, являющихся собственниками или арендаторами земель-
ных участков, предоставленных для организации мест массового отдыха 
и (или) под эксплуатацию пляжной зоны, расположенных на территории 
морского побережья Находкинского городского округа в соответствии 
с пунктом 20 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 3 решения Думы Находкинского город-
ского округа от 15.07.2005 № 466 «Об утверждении положения о созда-
нии условий для массового отдыха жителей Находкинского городского 
округа и организации обустройства мест массового отдыха», а также 
руководствуясь статьей 48 Устава Находкинского городского округа, ад-
министрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать межведомственную комиссию по подготовке мест массово-

го отдыха населения на территории морского побережья Находкинского 
городского округа на период летнего (оздоровительного) сезона и утвер-
дить её состав (прилагается).

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по подготовке 
мест массового отдыха населения на территории морского побережья 
Находкинского городского округа на период летнего (оздоровительно-
го) сезона (прилагается).

3. Признать утратившим силу постановление главы Находкинского го-
родского округа от 27.07.2009 № 1175 «О создании комиссии по кон-
тролю за соблюдением условий договоров аренды земельных участков, 

ОФИЦИАЛЬНО

31 мая 2023 года,
СРЕДА

№ 33 (13802)

Общественно�политическая газета города e�mail: gazeta@nr-citynews.ru16+

       Читайте        Читайте 
нас нас 

на сайте:на сайте:
nr�citynews.ru



предоставленных для организации мест массового отдыха и (или) под 
эксплуатацию пляжной зоны, расположенных на территории морского 
побережья Находкинского городского округа, в период летнего (оздо-
ровительного) сезона».

4. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 
городского округа опубликовать данное постановление в средствах мас-
совой информации Находкинского городского округа.

5. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городско-
го округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном 
сайте Находкинского городского округа в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением данного постановления «О создании 
межведомственной комиссии по подготовке мест массового отдыха на-
селения на территории морского побережья Находкинского городского 
округа на период летнего (оздоровительного) сезона» возложить на за-
местителя главы администрации Находкинского городского округа Ку-
динову Я.В.

И.о. главы Находкинского городского округа Г.В. Краснощеков

Утвержден
постановлением администрации

Находкинского городского округа
от 23 мая 2023 г. № 880

СОСТАВ
межведомственной комиссии по подготовке

 мест массового отдыха населения на территории 
морского побережья Находкинского городского округа

на период летнего (оздоровительного) сезона

Кудинова Яна Викторовна - заместитель главы администрации Наход-
кинского городского округа, председатель межведомственной комиссии;

Новикова Елена Геннадьевна - начальник управления потребительского 
рынка, предпринимательства и развития туризма  администрации Наход-
кинского городского округа, заместитель председателя межведомствен-
ной комиссии;

Гончарова Наталья Валерьевна - главный специалист департамента по 
обеспечению деятельности администрации Находкинского городского 
округа в сфере экономики и предпринимательства МКУ «Управление по 
обеспечению деятельности органов местного самоуправления Находкин-
ского городского округа», секретарь межведомственной комиссии.

Члены межведомственной комиссии:
Агапитова Анастасия Вячеславовна - старший инспектор ОИАЗ (от-

деление по исполнению административного  законодательства)  ОМВД  
России  по  г. Находке капитан полиции (по согласованию);

Аникина Наталья Александровна - заместитель начальника управления 
потребительского рынка, предпринимательства и развития туризма  ад-
министрации Находкинского городского округа;

Воронин Евгений Иванович - заместитель председателя Думы Наход-
кинского городского округа (по согласованию);

Коротец Ирина Владимировна - начальник отдела экологии и природо-
пользования администрации Находкинского городского;

Стяжков Сергей Валерьевич - государственный инспектор по мало-
мерным судам группы патрульной службы №6 Находкинского отделения 
центра ГИМС ГУ МЧС России по Приморскому краю (по согласованию);

Гуляев Анатолий Анатольевич - начальник муниципального казенного 
учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычай-
ным ситуациям Находкинского городского округа»;

Шеремет Антон Юрьевич - заместитель начальника управления зем-
лепользования и застройки администрации Находкинского городского 
округа;

Тормасова Оксана Федоровна - начальник территориального отдела 
Управления Роспотребнадзора по Приморскому краю в г. Находка (по 
согласованию).

Утверждено
постановлением администрации

Находкинского городского округа
от 23 мая 2023 г. № 880

ПОЛОЖЕНИЕ 
о создании межведомственной комиссии по подготовке

мест массового отдыха населения на территории
морского побережья Находкинского городского округа

на период летнего (оздоровительного) сезона

1.1. Настоящее Положение о межведомственной комиссии по под-
готовке мест массового отдыха населения на территории морского 
побережья Находкинского городского округа на период летнего 
(оздоровительного) сезона (далее - Положение) определяет поря-
док формирования межведомственной комиссии по подготовке мест 
массового отдыха населения на территории морского побережья На-
ходкинского городского округа на период летнего (оздоровительно-
го) сезона (далее - Комиссия), состав, полномочия и порядок работы 
Комиссии.

1.2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным орга-
ном при администрации Находкинского городского округа, деятельность 
которого направлена на решение вопросов по организации летнего отды-
ха жителей и гостей Находкинского городского округа на период летнего 
(оздоровительного) сезона на территории морского побережья Наход-
кинского городского округа.

1.3. Комиссия взаимодействует с территориальными органами Мини-
стерства внутренних дел России по городу Находке, Федеральной служ-
бы войск национальной гвардии Российской Федерации по Приморскому 
краю, Министерства Российской Федерации по делам гражданской обо-
роны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных 
бедствий по Приморскому краю, Государственной инспекции маломер-
ных судов Министерства чрезвычайных ситуаций России по Приморскому 
краю, Управления Роспотребнадзора по Приморскому краю в городе На-
ходка при проведении мероприятий по приему в эксплуатацию мест мас-
сового отдыха населения на территории морского побережья Находкин-
ского городского округа на период летнего (оздоровительного) сезона.

1.4. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим за-
конодательством Российской Федерации.

2. Цель Комиссии
Создание безопасных условий для летнего отдыха жителей и гостей На-

ходкинского городского округа на период летнего (оздоровительного) 
сезона на территории морского побережья Находкинского городского 
округа.

3. Основные задачи и функции Комиссии
3.1. Основными задачами Комиссии являются:

Приложение № 1
к постановлению администрации Находкинского  городского округа от 24 мая 2023 года № 881

Приложение №1
к муниципальной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Находкинского городского округа

на 2018-2025 годы», утвержденной постановлением администрации Находкинского городского округа
от 28.12.2017 № 1903

Сведения о целевых показателях (индикаторах)

№ 
п/п

Наименование Ед. изме-
рения

Значения целевого показателя (индикатора) Ожидаемые 
конечные 
результаты

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1. Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Находкинского городского округа» на 2018 - 2025 годы»
1.1. Количество граждан переселенных из аварийного жилищного фонда в благоустроенные 

жилые помещения и собственников помещений, получивших возмещение за изымаемые 
жилые помещения

чел.
ед.

235 103 0 40 31 66 0 0 246 0 383

1.2. Количество расселенных либо выкупленных жилых помещений в аварийных много-
квартирных домах

125 55 0 20 17 27 0 0 134 0 198

1.3. Общая площадь расселенных либо выкупленных жилых помещений в аварийных много-
квартирных домах

кв. м 5400,10 2238,00 0,0 453,00 975,40 661,90 0,00 0,00 4636,87 0,00 6727,17

1.4 Количество снесенных аварийных многоквартирных домов ед. 0 39 0 0 0 0 10 0 0 13 23

Приложение № 2
к постановлению администрации Находкинского  

городского округа от 24 мая 2023 года № 881

Приложение №4
к муниципальной программе «Переселение граждан из аварийного  жилищного фонда Находкинского городского округа

на 2018-2025 годы», утвержденной постановлением администрации  Находкинского городского округа
от 28.12.2017 № 1903

План реализации муниципальной программы

№ 
п/п

Наименование Ответственный исполни-
тель, соисполнители

Сроки 
реализ. 
меро-
приятия

Наименование по-
казателя

Ед. 
изм.

Показатель реализации мероприятия Наименование целевого по-
казателя (индикатора)

2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 
год

1. Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Находкинского городского округа на 2018 - 2025 годы»
Задача: Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Находкинского городского округа в благоустроенные жилые помещения
1.1. Строительство многоквартирных 

домов, либо приобретение 
благоустроенных жилых помеще-
ний в многоквартирных домах (в 
том числе домах, строительство 
которых не завершено) для 
дальнейшего предоставления 
нанимателям, возмещение соб-
ственникам за изымаемые жилые 
помещения в аварийном жилищ-
ном фонде

Ответственный ис-
полнитель - управление 
жилищно-коммунального 
хозяйства администрации 
Находкинского городско-
го округа; соисполнитель 
- управление имуще-
ством администрации 
Находкинского городско-
го округа; соисполнитель 
- МКУ «Управление го-
родским хозяйством»

2019 - 
2024

Количество по-
строенных, либо 
приобретенных у 
застройщика, либо 
выкупленных по-
мещений

ед. 20 17 27 0 0 134 0 Количество граждан пере-
селенных из аварийного 
жилищного фонда в благо-
устроенные жилые по-
мещения и собственников 
помещений, получивших 
возмещение за изымае-
мые жилые помещения; 
количество расселенных 
либо выкупленных жилых 
помещений в аварийных 
многоквартирных домах; 
общая площадь расселен-
ных и выкупленных жилых 
помещений в аварийных 
многоквартирных домах; 
количество снесенных ава-
рийных многоквартирных 
домов

Общая площадь 
приобретенных либо 
выкупленных по-
мещений

тыс. 
кв. м

0,453 0,975 0,662 0,000 0,000 4,636 0

1.2. Заключение соглашений об изъ-
ятии жилых помещений путем 
выкупа и договоров социального 
найма

Соисполнители - управле-
ние имуществом админи-
страции Находкинского 
городского округа, отдел 
по жилью администрации 
Находкинского городско-
го округа

2019 - 
2025

Количество граждан, 
с которыми заклю-
чены соглашения 
об изъятии жилых 
помещений путем 
выкупа и договоры 
социального найма 
на благоустроенные 
жилые помещения

ед. 40 31 66 0 0 246 0

1.3. Снос аварийных многоквартир-
ных домов

Ответственный ис-
полнитель - управление 
жилищно-коммунального 
хозяйства администрации 
Находкинского городско-
го округа; соисполнитель 
- МКУ «Управление го-
родским хозяйством»

2021 - 
2025

Количество снесен-
ных многоквартир-
ных домов

ед. 0 10 0 0 13

1.4. Определение выкупной стоимости 
(размера возмещения) за один 
квадратный метр общей площади 
изымаемых жилых помещений 
в аварийных многоквартирных 
домах и определение средне-
рыночной стоимости жилья на 
территории города Находки

Ответственный ис-
полнитель - управление 
жилищно-коммунального 
хозяйства администрации 
Находкинского городско-
го округа, соисполнитель 
- МКУ «Управление го-
родским хозяйством»

2019 - 
2020

Количество много-
квартирных домов, в 
отношении которых 
произведена оценка

ед. 9 13 0 0 0 0 0

Приложение № 3
к постановлению администрации Находкинского городского округа от 24 мая 2023 года № 881

Приложение №9
к муниципальной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Находкинского городского округа

на 2018-2025 годы», утвержденной постановлением администрации Находкинского городского округа
от 28.12.2017 № 1903

Перечень многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2017 года

№ 
п/п

Адрес многоквартирного дома Документ, под-
тверждающий 
признание много-
квартирного дома 
аварийным

Срок расселе-
ния граждан 
из аварийных 
многоквартир-
ных домов

Число жителей, 
планируемых к 
переселению

Количество расселяемых жилых помещений Расселяемая площадь жилых помещений
всего в том числе всего в том числе

номер дата частная собственность муниципальная 
собственность

частная соб-
ственность

муниципальная 
собственность

чел. ед. ед. ед. кв. м кв. м кв. м
Всего по Находкинскому городскому 
округу 2019 - 2025 годы 13 многоквар-
тирных дома, без финансовой поддержки 
Фонда

х х х 192 132 95 37 4596,70 32067,70 1390,00

1 г. Находка, ул. Астафьева, д. 11 353-р 08.06.2017 31.12.2024 15 9 3 6 214,60 50,50 164,10
2 г. Находка, ул. Шоссейная, д. 5 442-р 24.07.2017 31.12.2024 5 3 2 1 71,20 23,30 47,90
3 г. Находка, ул. Центральная, д. 14 512-р 14.08.2017 31.12.2024 2 2 2 0 44,10 44,10 0,00
4 г. Находка, ул. Портовая, д. 14 806 10.05.2018 31.12.2024 13 9 9 0 433,20 433,20 0,00
5 г. Находка, ул. Дзержинского, д. 34 62 22.01.2018 31.12.2024 15 9 8 1 408,10 361,00 47,10
6 г. Находка, ул. Дзержинского, д. 32 612 24.04.2018 31.12.2024 10 8 8 0 392,10 392,10 0,00
7 г. Находка, ул. Минская, д. 7 1469 21.08.2018 31.12.2024 15 6 5 1 243,20 203,80 39,40
8 г. Находка, ул. Угольная, д. 24 1975 13.11.2018 31.12.2024 17 7 2 5 326,60 93,80 232,80
9 г. Находка, ул. Пржевальского, д. 16 991 05.06.2018 31.12.2024 21 8 5 3 421,40 273,90 147,50
10 г. Находка, ул. Пржевальского, д. 20 2202 19.12.2018 31.12.2024 18 8 4 4 405,00 218,30 186,70
11 г. Находка, ул. Пржевальского, д. 10 1504 17.09.2019 31.12.2024 25 9 2 7 366,00 91,70 271,80
12 г. Находка, ул. Астафьева, д. 3 514-р 14.08.2017 31.12.2024 0 24 24 0 562,10 562,10 0,00
13 г. Находка, ул. Астафьева, д. 5 572-р 28.09.2017 31.12.2024 36 30 21 9 709,10 456,40 252,70

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 мая 2023 г.		  г. Находка	 № 881

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
Находкинского городского округа на 2018 - 2025 годы», 
утвержденную постановлением администрации 

Находкинского городского округа 
от 28.12.2017 № 1903

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением администрации Находкинского город-
ского округа от 30.10.2017 № 1517 «Об утверждении Порядка принятия 
решений о разработке муниципальных программ, их формирования, ре-
ализации и оценки эффективности в Находкинском городском округе», 
руководствуясь статьей 48 Устава Находкинского городского округа, ад-
министрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Переселение граждан из ава-

рийного жилищного фонда Находкинского городского округа на 2018 
- 2025 годы», утвержденную постановлением администрации Находкин-
ского городского округа от 28.12.2017 № 1903 (далее - муниципальная 
программа), следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 «Сведения о целевых показателях (индикато-

рах)» изложить в новой редакции (приложение № 1).
1.2. Приложение № 4 «План реализации муниципальной программы» 

изложить в новой редакции (приложение № 2).
1.3. Приложение № 9 «Перечень многоквартирных домов, признанных 

аварийными после 1 января 2017 года» изложить в новой редакции (при-
ложение № 3).

 2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 
городского округа опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации Находкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городско-
го округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном 
сайте Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «По-
становления».

4. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации 
Находкинского городского округа разместить текст муниципальной про-
граммы в актуальной редакции на официальном сайте Находкинского 
городского округа в сети Интернет в разделе «Муниципальные програм-
мы».

5. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении из-
менений в муниципальную программу «Переселение граждан из аварий-
ного жилищного фонда Находкинского городского округа на 2018 - 2025 
годы», утвержденную постановлением администрации Находкинского 
городского округа от 28.12.2017 № 1903» возложить на заместителя 
главы администрации Находкинского городского округа - начальника 
управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Наход-
кинского городского округа Шевченко А.В.

Глава Находкинского городского округа 
Т.В. Магинский

№ 33 (13802) среда, 31 мая 2023 г.
ОФИЦИАЛЬНО 2



№ 33 (13802) среда, 31 мая 2023 г.

а) проведение мероприятий по приему в эксплуатацию мест массового 
отдыха и осмотров Комиссией в местах массового отдыха населения на 
территории морского побережья Находкинского городского округа на 
период летнего (оздоровительного) сезона.

б) проведение совещаний с юридическими лицами, индивидуальными 
предпринимателями и физическими лицами, являющимися собственни-
ками или арендаторами земельных участков, предоставленных для орга-
низации мест массового отдыха и (или) под эксплуатацию пляжной зоны, 
расположенных на территории морского побережья Находкинского го-
родского округа.

в) осуществление выездных мероприятий на территории морского по-
бережья, находящихся в аренде.

3.2. Комиссия осуществляет следующие функции:
- координирует деятельность юридических лиц, индивидуальных пред-

принимателей и физических лиц, являющихся собственниками или арен-
даторами земельных участков, предоставленных для организации мест 
массового отдыха и (или) под эксплуатацию пляжной зоны, располо-
женных на территории морского побережья Находкинского городского 
округа;

- осуществляет комплексное обследование мест массового отдыха на-
селения на территории морского побережья Находкинского городского 
округа на предмет исполнения арендаторами договоров аренды, а также 
требований к благоустройству и санитарному содержанию мест массово-
го отдыха населения на территории морского побережья Находкинского 
городского округа;

- выявляет факты осуществления незаконной хозяйственной деятель-
ности в местах массового отдыха населения на территории морского по-
бережья Находкинского городского округа;

- содействует организации благоустройства мест массового отдыха на-
селения на территории морского побережья Находкинского городского 
округа, находящихся в муниципальной собственности;

- организует информационно-разъяснительную работу среди населе-
ния по профилактике и предупреждению несчастных случаев в местах 
массового летнего отдыха, используя средства массовой информации 
Находкинского городского округа с размещением памяток о правилах 
поведения на воде и способах оказания первой помощи при утоплениях.

4. Состав и порядок работы Комиссии
4.1. Комиссия работает на постоянной и безвозмездной основе.
4.2. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, се-

кретаря и членов Комиссии.
4.3. В состав Комиссии включаются:
1) представитель (представители) территориального органа Министер-

ства внутренних дел России по городу Находке;
2) представитель (представители) территориального органа Министер-

ства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычай-
ным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по При-
морскому краю;

3) представитель (представители) территориального органа Государ-
ственной инспекции маломерных судов Министерства чрезвычайных си-
туаций России по Приморскому краю;

4) представитель (представители) территориального органа Федераль-
ной службы национальной гвардии Российской Федерации по Примор-
скому краю;

5) представитель (представители) территориального органа Управле-
ния Роспотребнадзора по Приморскому краю в городе Находка;

6) представители органов местного самоуправления Находкинского го-
родского округа.

4.4. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации 
Находкинского городского округа. Представители организаций и орга-
нов власти, не входящих в систему органов местного самоуправления 
Находкинского городского округа, включаются в состав Комиссии по со-
гласованию с указанными организациями и органами власти.

4.5. При необходимости к работе Комиссии привлекаются представи-
тели собственников объектов, которые располагаются в границах места 
массового пребывания людей либо в непосредственной близости к нему.

4.6. Порядок работы Комиссии:
- комиссия осуществляет свою работу в форме совещания с юриди-

ческими лицами, индивидуальными предпринимателями и физическими 
лицами, являющимися собственниками или арендаторами земельных 
участков, предоставленных для организации мест массового отдыха и 
(или) под эксплуатацию пляжной зоны, расположенных на территории 
морского побережья Находкинского городского округа.

- проведение мероприятий по приему в эксплуатацию мест массового 
отдыха и осмотров Комиссией в местах массового отдыха населения на 
территории морского побережья Находкинского городского округа на 
период летнего (оздоровительного) сезона проводится в следующем по-
рядке:

1) членами Комиссии согласовывается дата и время проведения вы-
ездных мероприятий на территории морского побережья, находящиеся 
в аренде;

2) выездные мероприятия осуществляются в период с июля по сен-
тябрь;

3) на основании проведенного выездного мероприятия по приему в экс-
плуатацию мест массового отдыха члены Комиссии заполняют разделы 
акта в части, касающейся их компетенции. Акт обследования составляет-
ся по форме и подписывается всеми членами Комиссии, экземпляры акта 
приемки в эксплуатацию места массового отдыха передаются секретарю 
Комиссии.

- комиссия правомочна принимать решения, если присутствуют не ме-
нее половины утвержденного состава комиссии.

- решения комиссии принимаются большинством голосов, присутствую-
щих на заседании комиссии, и оформляются протоколом. Протокол под-
писывается председателем и секретарем комиссии.

4.7. Председатель Комиссии руководит деятельностью межведом-
ственной комиссии.

4.8. Заместитель председателя Комиссии в отсутствие председателя 
Комиссии осуществляет его полномочия.

4.9. Секретарь Комиссии:
- ведет делопроизводство по вопросам осуществления деятельности 

Комиссии;
- обеспечивает сохранность документов, связанных с работой Комис-

сии.
4.10. В период временного отсутствия секретаря Комиссии, обязанно-

сти секретаря Комиссии исполняет член Комиссии, назначенный предсе-
дателем Комиссии.

4.11. Члены Комиссии в соответствии с их компетенцией:
- принимают участие в работе Комиссии;
- выполняют поручения председателя Комиссии или его заместителя в 

пределах компетенции органа (организации), который они представляют 
в составе Комиссии.

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 мая 2023 г.		  г. Находка	 № 889

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Формирование современной городской среды

 Находкинского городского округа» на 2018-2027 годы, 
утвержденную постановлением администрации 

Находкинского городского округа 
от 22.11.2017 № 1632

В соответствии с государственной программой Приморского края 
«Формирование современной городской среды муниципальных об-
разований Приморского края», утвержденной постановлением Адми-
нистрации Приморского края от 30.12.2019 № 944-па, постановлением 
администрации Находкинского городского округа от 30.10.2017 № 1517 
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципаль-
ных программ, их формирования, реализации и оценки эффективности в 
Находкинском городском округе», руководствуясь ст. 48 Устава Наход-
кинского городского округа, администрация Находкинского городского 
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование современ-

ной городской среды Находкинского городского округа» на 2018-2027 
годы», утвержденную постановлением администрации Находкинского 
городского округа от 22.11.2017 № 1632 (в редакции постановлений ад-
министрации Находкинского городского округа от 05.12.2022 № 1868, 
от 27.12.2022 № 2042) (далее - муниципальная Программа) следующие 
изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной Программы графы «Целевые индика-
торы и показатели муниципальной программы», «Прогнозная оценка 
расходов муниципальной Программы за счет федерального бюджета, 
краевого бюджета, бюджета Находкинского городского округа, в том 
числе по годам», «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
Программы за счет федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета 
Находкинского городского округа, в том числе по годам» изложить в но-
вой редакции (приложение № 1). 

1.2. В приложении №1 «Перечень основных мероприятий муниципаль-
ной программы «Формирование современной городской среды Наход-
кинского городского округа» на 2018-2027 годы» к муниципальной Про-
грамме позицию 1.3 изложить в новой редакции (приложение № 2).

1.3. В приложении № 2 «Сведения о целевых показателях (индикато-
рах) муниципальной программы «Формирование современной город-
ской среды Находкинского городского округа» на 2018-2027 годы» к 
муниципальной Программе позиции 1.1, 2.1 изложить в новой редакции 
(приложение № 3).

1.4. В приложении № 4 «Перечень дворовых территорий, нуждаю-
щихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и под-
лежащих благоустройству исходя из минимального перечня работ по 
благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды на 2018-2027 годы» к муниципальной 
Программе позиции 186-203 изложить в новой редакции (приложение 
№ 4).

1.5. Приложение № 6 «Прогнозная оценка расходов муниципальной 
программы «Формирование современной городской среды Находкин-
ского городского округа» на 2018 – 2027 годы» к муниципальной Про-
грамме изложить в новой редакции (приложение № 5).

1.6. Приложение № 7 «Ресурсное обеспечение реализации муници-
пальной программы «Формирование современной городской среды 
Находкинского городского округа» на 2018-2027 годы за счет средств 
бюджета Находкинского городского округа» к муниципальной Програм-
ме изложить в новой редакции (приложение № 6).

1.7. В приложении № 8 «План реализации муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды Находкинского город-
ского округа» на 2018-2027 годы» к муниципальной Программе позиции 
1.1, 1.3, 2.1, 2.3 изложить в новой редакции (приложение № 7).

2. Внести в подпрограмму №1 «Формирование современной городской 
среды Находкинского городского округа» на 2018-2027 годы» (прило-
жение №11 к муниципальной Программе) (далее – подпрограмма №1) 
следующие изменения:

2.1. В Паспорте подпрограммы №1 графы «Целевые индикаторы и по-
казатели муниципальной подпрограммы №1», «Прогнозная оценка рас-
ходов муниципальной подпрограммы №1 за счет федерального бюдже-
та, краевого бюджета, бюджета Находкинского городского округа, в том 
числе по годам», «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
подпрограммы №1 за счет федерального бюджета, краевого бюджета, 
бюджета Находкинского городского округа, в том числе по годам», из-
ложить в новой редакции (приложение № 8). 

2.2. Приложение №1 «Адресный перечень общественных территорий, 
благоустройство которых планируется в рамках реализации мероприя-
тия плана социально-экономического развития Находкинского город-
ского округа Приморского края» изложить в новой редакции (приложе-
ние №9).

3. Внести в подпрограмму №2 «Благоустройство территорий, детских 
и спортивных площадок Находкинского городского округа» на 2019 – 
2027 годы (приложение №12 к муниципальной Программе) (далее – под-
программа №2) следующие изменения:

3.1. В Паспорте подпрограммы №2 графы «Целевые индикаторы и по-
казатели муниципальной подпрограммы №2», «Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной подпрограммы №2 за счет федерального 
бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского городского окру-
га, в том числе по годам» изложить в новой редакции (приложение № 10). 

3.2. В приложении №1 «Адресный перечень дворовых территорий, под-
лежащих проведению работ по благоустройству территорий, детских и 
спортивных площадок» подпрограммы №2 2023 год и 2024 год изложить 
в новой редакции (приложение №11).

4. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 
городского округа опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации Находкинского городского округа.

5. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городско-
го округа (Атрашок) разместить настоящее постановление на официаль-
ном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе 
«Постановления».

6. Управлению благоустройства администрации Находкинского город-
ского округа (Сазонтова) разместить текст муниципальной программы на 
официальном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет в 
разделе «Муниципальные программы».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления «О внесении 
изменений в муниципальную программу «Формирование современной 
городской среды Находкинского городского округа» на 2018-2027 годы, 
утвержденную постановлением администрации Находкинского город-
ского округа от 22.11.2017 № 1632» возложить на заместителя главы 
администрации Находкинского городского округа - начальника управле-
ния жилищно-коммунального хозяйства администрации Находкинского 
городского округа Шевченко А.В.

Глава Находкинского городского округа 
Т.В. Магинский

* * *
В соответствии с частью 1.2 статьи 50 Устава Находкинского городско-

го округа табличные приложения к постановлению администрации На-
ходкинского городского округа от 25.05.2023 года № 889 размещены в 
официальном сетевом издании «Ведомости Находки» по адресу; www.
ved-nakhodka.ru.

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 мая 2023 г.		  г. Находка	 № 891

О назначении общественных обсуждений по объекту 
государственной экологической экспертизы проектной 
документации планируемой (намечаемой) хозяйственной 

и иной деятельности: рабочая документация «Водоотведение 
с территории причалов №5, №6, №7, №8 порта Восточный» 
на этапе рассмотрения объекта экологической экспертизы, 
включая предварительные материалы оценки воздействия 

на окружающую среду

В соответствии с Федеральными законами от 23.11.1995 № 174-ФЗ 
«Об экологической экспертизе», от 31.07.1998 № 155-ФЗ «О внутренних 
морских водах, территориальном море и прилежащей зоне Российской 
Федерации», от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», приказом Минприроды России 
от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки 
воздействия на окружающую среду», постановлением администрации 
Находкинского городского округа от 15.12.2021 № 1310 «Об утверж-
дении Порядка организации и проведения общественных обсуждений 
объектов экологической экспертизы на территории Находкинского го-
родского округа», Уставом Находкинского городского округа админи-
страция Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить проведение общественных обсуждений по объекту госу-

дарственной экологической экспертизы проектной документации плани-
руемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: рабочая до-
кументация «Водоотведение с территории причалов №5, №6, №7, №8 
порта Восточный» на этапе рассмотрения объекта экологической экс-
пертизы, включая предварительные материалы оценки воздействия на 
окружающую среду. 

Заказчик работ по оценке воздействия на окружающую среду: Обще-
ство с ограниченной ответственностью «Восточная Стивидорная Компа-
ния» (ООО «ВСК»), ОГРН 1042501609039, ИНН 2508064833, юридиче-
ский адрес: 692941, Приморский край, г. Находка, ул. Внутрипортовая, 
14А. Контактное лицо: Король Валентина Игоревна, тел.: 8(4236) 665-
965, е-mail: valentina.korol@globalports.com.

Исполнитель работ по оценке воздействия на окружающую среду: 
Общество с ограниченной ответственностью «ЭкоСфера» (ООО «ЭкоС-
фера»), ОГРН 1132508000173, ИНН 2508113142, юридический адрес: 
692929, Приморский край, г. Находка, ул. Макарова, д. 67. тел.: 8(4236) 
69-85-09, е-mail: ecosfera.ltd@yandex.ru. 

2. Отделу экологии и природопользования администрации Наход-
кинского городского округа (Коротец) определить форму проведения 
общественных обсуждений – общественные слушания. Срок про-
ведения общественных обсуждений: 26.06.2023 г. в 16:00 часов (по 
местному времени) с использованием средств дистанционного вза-
имодействия (видеоконференцсвязь) на платформе ZOOM. Доступ 
участников будет осуществлен на основании заявки. Для участия не-
обходимо направить заявку по адресу электронной почты: ecosfera.
ltd@yandex.ru с указанием Ф.И.О., адреса проживания, адреса элек-
тронной почты и контактного телефона или позвонить по номеру +7 
(4236) 69-85-09.

Планируемые сроки проведения оценки воздействия на окружающую 
среду: I-II кварталы 2023 года 

Место и сроки доступности общественности к материалам объек-
та общественного обсуждения: предварительные материалы оценки 
воздействия на окружающую среду будут доступны с 05.06.2023 по 
06.07.2023 на сайте ООО «ЭкоСфера» www.ecosfera-ltd.ru, а также 
в бумажном виде по адресу: Приморский край, г. Находка, ул. Сеня-
вина, д. 13 (Центральная городская библиотека МБУК «ЦБС» НГО), 
режим работы: с 11-00 до 19-00, воскресенье с 11-00 до 18-00, суббо-
та – выходной. Размещение журналов для регистрации замечаний и 
предложений общественности будет осуществляться в течение всего 
срока общественных обсуждений, а также в течение 10 дней после 
проведения общественных обсуждений.

 Целью планируемой хозяйственной деятельности является организа-
ция внутриплощадочных сетей дождевой канализации с территории при-
чалов №№ 5-6-7-8 с целью максимального сбора поверхностного стока с 
территории причалов №№ 5-6-7-8 и его очистки.

Место реализации планируемой хозяйственной и иной деятельно-
сти: причалы №5, №6, №7, №8 ООО «Восточная стивидорная ком-
пания», Порт Восточный, бухта Врангеля залива Находка Японского 
моря.	  

Форма представления замечаний и предложений: заинтересованным 
представителям общественности предлагается заполнить Журнал за-
мечаний и предложений, размещенный в указанном выше месте, либо 
отправить комментарии/отзывы в письменном виде по адресам: ООО 
«ЭкоСфера» 692921, Приморский край, г. Находка, а/я №2, а также в 
электронном виде по e-mail: valentina.korol@globalports.com, ecosfera.
ltd@yandex.ru.

3. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 
городского округа опубликовать данное постановление в средствах мас-
совой информации Находкинского городского округа.

ОФИЦИАЛЬНО 3



4. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городско-
го округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном 
сайте Находкинского городского округа в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением данного постановления «О назначении 
общественных обсуждений по объекту государственной экологической 
экспертизы проектной документации планируемой (намечаемой) хозяй-
ственной и иной деятельности: рабочая документация «Водоотведение с 
территории причалов №5, №6, №7, №8 порта Восточный» на этапе рас-
смотрения объекта экологической экспертизы, включая предваритель-
ные материалы оценки воздействия на окружающую среду» возложить 
на заместителя главы администрации Находкинского городского округа 
Кудинову Я.В.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 мая 2023 г.		  г. Находка	 № 892

О назначении общественных обсуждений
по объекту государственной экологической экспертизы 
проектной документации планируемой (намечаемой) 
хозяйственной и иной деятельности: проектная 

документация «Реконструкция причала №5 ООО «Восточная 
стивидорная компания» на этапе рассмотрения объекта 
экологической экспертизы, включая предварительные 
материалы оценки воздействия на окружающую среду

В соответствии с Федеральными законами от 23.11.1995 № 174-ФЗ 
«Об экологической экспертизе», от 31.07.1998 № 155-ФЗ «О внутренних 
морских водах, территориальном море и прилежащей зоне Российской 
Федерации», от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», приказом Минприроды России 
от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки 
воздействия на окружающую среду», постановлением администрации 
Находкинского городского округа от 15.12.2021 № 1310 «Об утверж-
дении Порядка организации и проведения общественных обсуждений 
объектов экологической экспертизы на территории Находкинского го-
родского округа», Уставом Находкинского городского округа, админи-
страция Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить проведение общественных обсуждений по объекту госу-

дарственной экологической экспертизы проектной документации плани-
руемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: проектная до-
кументация «Реконструкция причала №5 ООО «Восточная стивидорная 
компания» на этапе рассмотрения объекта экологической экспертизы, 
включая предварительные материалы оценки воздействия на окружаю-
щую среду. 

Заказчик работ по оценке воздействия на окружающую среду: Обще-
ство с ограниченной ответственностью «Восточная Стивидорная Компа-
ния» (ООО «ВСК»), ОГРН 1042501609039, ИНН 2508064833, юридиче-
ский адрес: 692941, Приморский край, г. Находка, ул. Внутрипортовая, 
14А. Контактное лицо: Король Валентина Игоревна, тел.: 8(4236) 665-
965, е-mail: valentina.korol@globalports.com.

Исполнитель работ по оценке воздействия на окружающую среду: 
Общество с ограниченной ответственностью «ЭкоСфера» (ООО «ЭкоС-
фера»), ОГРН 1132508000173, ИНН 2508113142, юридический адрес: 
692929, Приморский край, г. Находка, ул. Макарова, д. 67. тел.: 8(4236) 
69-85-09, е-mail: ecosfera.ltd@yandex.ru. 

2. Отделу экологии и природопользования администрации Наход-
кинского городского округа (Коротец) определить форму проведения 
общественных обсуждений – общественные слушания. Срок проведе-
ния общественных обсуждений: 26.06.2023 г. в 14:00 часов (по местно-
му времени) с использованием средств дистанционного взаимодействия 
(видеоконференцсвязь) на платформе ZOOM. Доступ участников будет 
осуществлен на основании заявки. Для участия необходимо направить 
заявку по адресу электронной почты: ecosfera.ltd@yandex.ru с указани-
ем Ф.И.О., адреса проживания, адреса электронной почты и контактного 
телефона или позвонить по номеру +7 (4236) 69-85-09.

Планируемые сроки проведения оценки воздействия на окружающую 
среду: I-II кварталы 2023 года.

Место и сроки доступности общественности к материалам объекта об-
щественного обсуждения: предварительные материалы оценки воздей-
ствия на окружающую среду будут доступны с 05.06.2023 по 06.07.2023 
на сайте ООО «ЭкоСфера» www.ecosfera-ltd.ru, а также в бумажном виде 
по адресу: Приморский край, г. Находка, ул. Сенявина, д. 13 (Централь-
ная городская библиотека МБУК «ЦБС» НГО), режим работы: с 11-00 до 
19-00, воскресенье с 11-00 до 18-00, суббота – выходной. Размещение 
журналов для регистрации замечаний и предложений общественности 
будет осуществляться в течение всего срока общественных обсуждений, 
а также в течение 10 дней после проведения общественных обсуждений.

Целью планируемой хозяйственной и иной деятельности является: ре-
конструкция причала №5 ООО «Восточная стивидорная компания» со 
строительством очистных сооружений.

Место реализации планируемой хозяйственной и иной деятельности: 
причал №5 ООО «Восточная стивидорная компания», Порт Восточный, 
бухта Врангеля залива Находка Японского моря.

 Форма представления замечаний и предложений: заинтересованным 
представителям общественности предлагается заполнить Журнал за-
мечаний и предложений, размещенные в указанном выше месте, либо 
отправить комментарии/отзывы в письменном виде по адресам: ООО 
«ЭкоСфера» 692921, Приморский край, г. Находка, а/я №2, а также в 
электронном виде по e-mail: valentina.korol@globalports.com, ecosfera.
ltd@yandex.ru.

3. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 
городского округа разместить данное постановление в средствах массо-
вой информации Находкинского городского округа.

4. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городско-
го округа (Атрашок) опубликовать данное постановление на официаль-
ном сайте Находкинского городского округа в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением данного постановления «О назначении 
общественных обсуждений по объекту государственной экологической 
экспертизы проектной документации планируемой (намечаемой) хозяй-
ственной и иной деятельности: проектная документация «Реконструкция 
причала №5 ООО «Восточная стивидорная компания» на этапе рассмо-
трения объекта экологической экспертизы, включая предварительные 
материалы оценки воздействия на окружающую среду» возложить на 
заместителя главы администрации Находкинского городского округа 
Кудинову Я.В.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 мая 2023 г.		  г. Находка	 № 894

О внесении изменений в постановление администрации Наход-
кинского городского округа от 12.08.2020 № 867

 «Об утверждении Положения о типах и видах рекламных кон-
струкций, допустимых и недопустимых 
к установке и эксплуатации на территории
 Находкинского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст. 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О ре-
кламе», руководствуясь ст. 48 Устава Находкинского городского округа, 
администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в раздел 2 «Типы и виды рекламных конструкций» Положения 

о типах и видах рекламных конструкций, допустимых и недопустимых к 
установке и эксплуатации на территории Находкинского городского 
округа, утвержденного постановлением администрации Находкинского 
городского округа от 12.08.2020 № 867, следующие изменения:

1.1. Абзац 3 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«- рекламные конструкции на зданиях, строениях, сооружениях, ре-

кламные конструкции, являющиеся конструктивным элементом остано-
вочного павильона общественного транспорта.».

1.2. В пункте 2: 
1.2.1. Подпункт 4 дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«К установке и эксплуатации допускается только стела с неподвижны-

ми изображениями на плоскости информационного поля;».
1.2.2. Дополнить подпунктом 7 следующего содержания: 
«7) интерактивная панель - уникальная (нестандартная) рекламная кон-

струкция индивидуального дизайна с интегрированным сенсорным экра-
ном (в том числе туристические информационные киоски и т.п.). Площадь 
информационного поля интерактивной панели определяется общей пло-
щадью сенсорного экрана.».

1.3. Дополнить пункт 3 подпунктом 6 следующего содержания:
«6) рекламная конструкция, являющаяся конструктивным элементом 

остановочного павильона общественного транспорта - рекламная кон-
струкция, конструктивно связанная с другими элементами конструк-
тивных частей павильона ожидания общественного транспорта. Размер 
информационного поля одной стороны рекламной конструкции, явля-
ющейся конструктивным элементом остановочного павильона обще-
ственного транспорта, составляет 1,8 м x 1,2 м; 1,0 м х 0,5 м. Площадь 
информационного поля рекламной конструкции, являющейся конструк-
тивным элементом остановочного павильона общественного транспорта, 
определяется общей площадью ее сторон.

Рекламные конструкции, являющиеся конструктивными элементами оста-
новочного павильона общественного транспорта, подразделяются на:

- рекламную конструкцию, являющуюся конструктивным элементом 
остановочного павильона общественного транспорта, с неподвижными 
изображениями на плоскости информационного поля;

- рекламную конструкцию, являющуюся конструктивным элементом 
остановочного павильона общественного транспорта, с демонстрацией 
рекламы, социальной рекламы на динамических системах смены изо-
бражений (роллерные системы или системы поворотных панелей - при-
зматроны, а также иные динамические системы с периодичной сменой 
изображений);

- рекламную конструкцию, являющуюся конструктивным элементом 
остановочного павильона общественного транспорта, с демонстрацией 
рекламы, социальной рекламы на электронных носителях.».

1.4. В пункте 4:
1.4.1. Абзац 3 изложить в следующей редакции:
«Яркость рекламной конструкции с демонстрацией рекламы, социаль-

ной рекламы на электронных носителях в дневное и ночное время суток 
должна соответствовать нормируемым показателям установленного 
уровня суммарной вертикальной освещенности. Регулировка яркости 
должна осуществляться автономно. Негативные последствия избыточной 
яркости таких рекламных конструкций должны также корректироваться 
с использованием технических и иных ограничителей. Указанные ре-
кламные конструкции должны быть оборудованы системой аварийного 
отключения от сети электропитания, соответствовать требованиям по-
жарной безопасности. Рекламные конструкции с демонстрацией рекла-
мы, социальной рекламы на электронных носителях не должны вызывать 
ослепление участников движения светом, в том числе отраженным.»;

1.4.2. Дополнить абзацами 4 – 10 следующего содержания:
«Демонстрация изображений на электронных носителях должна про-

изводиться при соблюдении пункта 7.5.8 «СП 52.13330.2016. Свод пра-
вил. Естественное и искусственное освещение. Актуализированная ре-
дакция СНиП 23-05-95*», утвержденного Приказом Минстроя России 
от 07.11.2016 № 777/пр, и ГОСТ Р 52044-2003 «Наружная реклама на 
автомобильных дорогах и территориях городских и сельских поселений. 
Общие технические требования к средствам наружной рекламы. Правила 

размещения», введенного в действие с 01.09.2005 Приказом Ростехрегу-
лирования от 30.06.2005 № 170-ст. 

В тёмное время суток при демонстрации электронно-цифровых изобра-
жений не допускается использование белого фона.

Эксплуатация рекламных конструкций, предполагающих электронную 
технологию смены изображения, допускается только при наличии про-
екта рекламной конструкции, предполагающей электронную технологию 
смены изображения, проекта электроустановки конструкции (для кон-
струкций, предполагающих наличие электроустановки).

В случае изменения технологии смены изображения на рекламной 
конструкции на способ демонстрации рекламы, социальной рекламы 
на электронных носителях, владелец рекламной конструкции самостоя-
тельно решает вопрос с организацией, осуществляющей обслуживание 
электрических сетей, о подключении рекламной конструкции к электри-
ческим сетям и предоставляет информацию в администрацию Находкин-
ского городского округа.

Установка и (или) эксплуатация отдельно стоящих щитовых установок 
с демонстрацией рекламы, социальной рекламы на электронных носите-
лях на территории Находкинского городского округа допускаются при 
соблюдении следующих условий:

- при размещении отдельно стоящих щитовых установок на одной сто-
роне дороги по ходу движения размещение щитовых установок с демон-
страцией рекламы, социальной рекламы на электронных носителях допу-
скается не менее чем через три отдельно стоящие щитовые установки без 
возможности демонстрации рекламы, социальной рекламы на электрон-
ных носителях;

- если отдельно стоящие щитовые установки с демонстрацией рекламы, 
социальной рекламы на электронных носителях сосредоточены на одном 
участке дороги, но размещаются по разные стороны проезжей части, то 
демонстрация рекламы, социальной рекламы на электронных носителях 
допускается только на противоположных (разнонаправленных) реклам-
ных поверхностях щитовых установок по отношению друг к другу».

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 
городского округа опубликовать данное постановление в средствах мас-
совой информации Находкинского городского округа. 

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городско-
го округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном 
сайте Находкинского городского округа в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении из-
менений в постановление администрации Находкинского городского 
округа от 12.08.2020 № 867 «Об утверждении Положения о типах и видах 
рекламных конструкций, допустимых и недопустимых к установке и экс-
плуатации на территории Находкинского городского округа» возложить 
на заместителя главы администрации Находкинского городского округа 
- начальника управления архитектуры, градостроительства и рекламы ад-
министрации Находкинского городского округа Браташа Д.М.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 мая 2023 г.		  г. Находка	 № 908

О признании не подлежащей применению 
отдельной части документации по планировке 
территории, утвержденной постановлением

администрации Находкинского городского округа 
от 08.08.2014 № 1457 «Об утверждении документации

 по планировке территории»

В соответствии с пунктом 20 статьи 45 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, частью 3 статьи 6 Закона Приморского края от 
29.06.2009 № 446-КЗ «О градостроительной деятельности на территории 
Приморского края», пунктом 1 части 2 статьи 6 решением Думы Находкин-
ского городского округа от 21.12.2022 № 56-НПА «О порядке подготовки, 
утверждения документации по планировке территории Находкинского го-
родского округа, внесения изменений в такую документацию, отмены такой 
документации или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой 
документации не подлежащими применению», на основании решения На-
ходкинского городского суда Приморского края от 20.07.2022 по делу № 
2а-1587/2022, руководствуясь статьей 48 Устава Находкинского городско-
го округа, администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать не подлежащей применению отдельную часть документа-

ции по планировке территории, утвержденной постановлением админи-
страции Находкинского городского округа от 08.08.2014 № 1457 «Об 
утверждении документации по планировке территории».

2. Определить границы не подлежащей применению части докумен-
тации по планировке территории, указанной в пункте 1 данного поста-
новления: в границах земельного участка с кадастровым номером 25:31: 
010210:1172.

3. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 
городского округа опубликовать данное постановление в официальном 
средстве массовой информации Находкинского городского округа в те-
чение семи дней от даты его принятия.. 

4. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городско-
го округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном 
сайте Находкинского городского округа в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением данного постановления «О признании не 
подлежащей применению отдельной части документации по планировке 
территории, утвержденной постановлением администрации Находкин-
ского городского округа от 08.08.2014 № 1457 «Об утверждении доку-
ментации по планировке территории» возложить на заместителя главы 
администрации Находкинского городского округа - начальника управле-
ния архитектуры, градостроительства и рекламы администрации Наход-
кинского городского округа Браташа Д.М.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

№ 33 (13802) среда, 31 мая 2023 г.
ОФИЦИАЛЬНО 4

Редакция не несет  ответственности 
за достоверность содержания рекламных материалов. 

Отпечатано в типографии  ИП Якунин г. Находки,  Находкинский пркт, 44г.
Тираж 1000. Индекс 53410. Объем 1 п.л. Печать офсетная. Подписана в печать 

30.05.2023 г. по графику - 14.00, фактически - 14.00. В  розницу  цена  свободная.

Директор  
Ю.А. Чайкина

Расценки на размещение рекламы 1 см2   от 20  до  40 руб.
Гибкая система скидок.

Материалы под знаком  «Реклама», «На правах рекламы» опубликованы на коммерческой основе.

Главный  редактор Н.А. Вотчал 
(4236) 657250

 Отдел рекламы(4236) 746681

Специальный корреспондент 
В. Пантюхов (4236)74-66-81

gazeta@nr-citynews.ru
reklama@nr-citynews.ru

Учредители:
Администрация Находкинского городского округа,
692904, г. Находка, Находкинский пр-кт, 16;
МБУ Редакция газеты «Находкинский рабочий»,
692903, г. Находка, ул. Гагарина, 14.
Издатель: МБУ Редакция газеты «Находкинский рабочий», 
692903, г. Находка, ул. Гагарина, 14.
Адрес редакции:
692904, Приморский край, г. Находка, Находкинский пр-кт, 18.

Газета выходит по средам и пятницам.

Газета перерегистрирована 30 апреля 2009 
года Управлением Федеральной службы 
по надзору в сфере связи и массовых 
коммуникаций по Приморскому краю.
Свидетельство  о регистрации средства 
массовой информации ПИ № ТУ 25-00083.


